Of. nº 194/17-SG.
                                                                                               Esteio, 08 de fevereiro de 2017.

Exmo. Sr. Leonardo Pascoal,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

[bookmark: _GoBack]A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Ari Zanoni da Center, aprovado em Sessão Ordinária de 07 de fevereiro, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, para que intensifique o patrulhamento da Guarda Municipal no loteamento Seminário Claretiano, Parque Claret e Parque Amador.

Segundo o Vereador, os moradores destas localidades denunciam a presença frequente de delinquentes e desocupados. Já no loteamento Seminário Claretiano, o problema está mais grave, uma vez que as residências ficam desocupadas durante o dia, tornando-se alvo fácil para arrombamentos e furtos.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
 Presidente.